
 

2017 年 9月
皆さま

　　　      賀川記念館フェスティバル実行委員会
        委員長 祐村　明
　　　      賀川記念館 館長 馬場　一郎

第 51 回賀川記念館フェスティバル（バザー）ご協力のお願い

拝啓　皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素より賀川記念館の活動にご理解・ご協力いただき心より感謝申し上げます。
　2010 年度より再開しました「賀川記念館フェスティバル」も、賀川記念館バザー
として通算 51回目を迎えます。今年度も、下記の内容で開催いたします。
　また、また、震災の被災地支援として、岩手県宮古市と熊本県西原村の障がい者施設で
つくられた製品を販売いたします。
　本年も趣旨ご理解の上、引き続き今まで同様ご協力をいただければ幸いです。
　みなさまのご支援・ご協力を、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

◆　◆　◆　◆　◆　　記　　◆　◆　◆　◆　◆

 日　時： 2017 年 11 月 5日（日）10:00～15:00

 会　場： 賀川記念館

 目　的： 「賀川記念館の働きのために」
  1. さまざまな人の居場所づくりのため
  2. 賀川記念館ミュージアム運営のため
  3. 友愛幼児園保育教材購入のため
  4. 東日本大震災と熊本地震被災地支援のための製品販売

（1）寄贈品ご提供のお願い
 
 ご提供いただけます品々がございましたらご寄贈いただきたくお願いいたします。

　　 （寄贈品例）
 手芸品・台所用品（洗剤・石けん・タオルなど）・衣料品（新品のみ・新品でも黄ばん
 だ物、汚れた物はご遠慮下さい）・食料品（砂糖・小麦粉・調味料・紅茶・卵・コーヒ
 ー・野菜・乾物・油など）・おもちゃ・雑貨等

 ☆ すべて新品・未使用品でお願いいたします。
 ☆ 本、古着、電化製品はご遠慮ください。
 ☆ 持ち込み或いは宅配便などでお送り下さい。
 ☆ １1 月 3日までにご寄贈お願いいたします。

（2）寄附のお願い

 賀川記念館フェスティバルの趣旨をご理解いただき、ご寄附いただける場合は、　 
 最寄りの郵便局（払込取扱票のメモ欄に「バザー寄附」とご記入下さい）か、
 銀行よりお振込いただければ幸いです。

 郵便局：01140－8－3721　社会福祉法人イエス団 賀川記念館
 銀行：三井住友　三宮支店　普通　3253938　社会福祉法人イエス団 賀川記念館

（3）賛助広告のお願い
 
 パンフレットに掲載する賛助広告にご協力ください。
 紙面：B５サイズ、６ページ　発行部数：1,000 部（当日用）
 1 マス 3,000 円　　原稿締切：9月 30 日

（4）ボランティアのお願い

 バザーではたくさんの人手が必要です。前日の準備と当日のお手伝いをして
 いただける方を募っています。お手伝いいただける方は、ぜひ賀川記念館まで
 お知らせください。

 連絡先：
  賀川記念館
　　　   （月曜日休館　開館 10:00～17:00）
  〒651-0076　神戸市中央区吾妻通 5-2-20
  TEL　078-221-3627　FAX 078-221-0810
  e-mail office@core100.net　（担当　藤井・山田）

昨年度の収益は以下のように活用したことをご報告いたします。

1. 「外国にルーツを持つ子どもの学習支援“はいず”」で使用する学習教材を収納する棚の購入

2. 福祉教育を進めるため賀川記念館ミュージアムのプロジェクターランプの交換

3. 子どもたちのからだの育ちを支えるために運動用具「組み替えジム」の購入

4. 岩手県宮古市と熊本県西原村の障がい者施設でつくられた製品の販売を行い、売上を現地に送金


